Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 января 2013г. № 57 -СС

 1 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

с.Бородино

Принято на 18 заседании сельского

Совета народных депутатов

Об утверждении отчета о работе

Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

На основании Устава Бородинского сельского поселения ст.

Бородинский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет Главы Бородинского сельского поселения согласно приложения

2.Отчет Главы Бородинского сельского поселения обнародовать в установленном
порядке.

 2 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

Глава Бородинского сельского поселения Г.А.Шпакова

Уважаемые односельчане, приглашенные!

На территории Бородинского сельского поселения расположены с.Бородино, д.Лукино,
с.Лысое, с.Работьково

Всего населения -458 чел,

дети до 15 лет – 46 человека

количество дворов 181, где содержится коров-67, КРС- 99, лошадей -7, свиней-191,
овец-171, коз-14, птиц-1434, пчелосемей-50,

 3 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

Бюджет Бородинского поселения за 2012 год составил по доходам 1362148 рублей из
них дотация областного бюджета 619800 рублей, районного бюджета 408000, субвенции
28800 рублей, собственные доходы 175000 рублей из них налог на имущество
6740 рублей, НДФЛ- 64235 рубля, земельный налог-34676 рублей, госпошлина 6930
рублей, аренда земельных участков 13389 рублей., продажа земельных участков 49000
рублей.

Финансовый год мы закончили без задолжности по заработной плате и коммунальным
расходам.

Плановый бюджет администрации поселения на 2013 год составляет 721.9 тысяч рублей
т.е на 640248 тысяч меньше чем в прошедшем году. Заработная плата 2012года заклады
валась на 9
месяцев, в этом году на 7 месяцев, не говоря уж о решении
вопросов местного значения, газ,
каких либо ремонтах и приобретениях. В администрации поселения работают в
управлении -3 человека, культура - 4 человек, обслуживающий персонал 1 человека на
0.25 ставки, Чтобы выплатить зарплату необходимо на чем -то экономить, Поэтому мы
вынуждены уборку помещения вменить в обязанности работников культуры, в феврале
культуру отправим в отпуск, а отопление продеться слить, т.к расходы по газу на дом
культуры составляют порядка 12000 р. месяц, а у нас всего на год запланировано на
коммунальные расходы на все учреждения, клубы, библиотеки, администрацию
24000 рублей, а необходимо около 100 тыс.

Основная работа администрации поселения - это работа с обращениями,
предложениями, письмами граждан. Прием граждан ведется Главой поселения и
ведущим специалистом. Графики приема утверждены и вывешены, но тем не менее мы
ведем прием не только в приемные часы, но и в выходные, всегда идем навстречу
людям. Большинство обращений поступает в устной форме.

За 2012 год на личном приеме в администрацию обратилось 820 человек, в выдано
справок-713

подано сведений- 121

 4 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

сдано отчетов- 145

рассмотрено ходатайств - 2

заявлений 20

писем-49

произведено нотариальных действий 24

Администрацией поселения издано 94 постановлений и 31 распоряжение

проведено 5 заседаний сельского Совета народных депутатов, где принято 52 решения.

Администрация поселения выполняет 40 государственных полномочий. Выполнение
полномочий рассчитано на крупные муниципальные образования с развитой
инфраструктурой и необходимыми денежными средствами. У нас кроме
ответственности за выполнение полномочий нет ни денег, ни специалистов. Но тем не
менее мы работаем исходя из своих обязанностей и возможностей.

В 2012 году нам на баланс администрации передан Дом культуры. В этом году будет
передан газопровод.

Организуем работу культуры. Не только своими силами, но к нам приезжают концерты
из Дмитровска и Орла

 5 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

У нас создана лучшая спортивная команда среди сельских поселений. Ежегодно мы
занимаем призовые места на Днях здоровья, соревнованиях. У нас 4 кубка, 29
общекомандных грамоты и более 100 грамот личного состава. День здоровья один из
любимых праздников.

Заключаем договора сотрудничества и соглашения с разными учреждениями и
организациями, осуществляем организацию и содержания муниципальных архивов.
Осуществляем муниципальный контроль на территории поселения, принимаем
административные регламенты в ходе проверок.

У нас нет проблем в торговом обслуживании населения.

Кроме стационарных магазинов работает выездная торговля, приезжают коммерсанты с
предметами первой необходимости, вещами.

Организуем работу по содержанию воинских захоронений. Ежегодно проводим
косметический братских могил собственными силами. Постоянно поддерживаем связь с
родственниками погибших. К нам
приезжает на 9 мая дочь погибшего Яновского И. племянники Дудка С.П.

У нас разработана программа благоустройства села. Огорожена детская площадка
около многоквартирных домов. Есть футбольная площадка. В прошлом году установили
качели в зоне отдыха, построили скамейки и столики. Стараемся сделать наше село
красивым и уютным, только многие жители села этого неосознают, гоняют коров в зону
отдыха, где дети постоянно играют в футбол, разве у нас не достаточно места для
выпаса? Или надо наказывать? Ведь за нарушения положения о Правила
благоустройства грозит штраф от 4000 тысяч рублей.

В программе по благоустройству села активно участвует школа. Сажают деревья,
собирают мусор в течении все года.

 6 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

Ежегодно проводим конкурс на лучшую дворовую усадьбу, победители конкурса 2012
года семья Колесовых, хотя можно отметить еще и дома Алиповых, Кудиновых, Родиных,
Грачевых, Дрожжина, Мацокиных, Петрушиной и других. Конкурс на лучший цветник
выиграла Родина В.В.

Село наше красивое и свои дома необходимо поддерживать в порядке, если в прошлом
году я рассылала всем письма о необходимости покрасить фасады и отремонтировать
изгороди, этом году вносятся изменения в устав поселения по вопросам благоустройства
территории, теперь если дома не соответствуют требованиям будут наказывать
администрацию поселения за бездействия, поэтому предупреждаю, что ваши дома
должны быть покрашены до 1 мая иначе приодеться вам платить штраф от 4000 рублей,
это касается и канализации.

В прошедшем году мы построили своими силами купель на Святом источнике Святых
мучеников Флора и Лавра поставили беседку. Многие жители участвовали в
благоустройстве, школьники вычистили лес, женщины приносили цветы, даже
Александр Николаевич привез нам плакучие ивушки, которые принялись.

Обустроили колонку около дома Поляковых. За это спасибо Максимкину.

Большинство жителей это люди пенсионного возраста. Поэтому стараемся каждому
жителю уделять внимание. Все необходимые документы для получения компенсаций на
дрова, отказ от соцпакета и т.д. мы сами при необходимости собираем документы и
отвозим их в Дмитровск. Оформляем одиноких пенсионеров в Дом ветеранов. В
настоящее время в Крупышинском Доме ветеранов проживают 3 наших жителя.

От Совета ветеранов Дмитровского района я награждена Почетной Грамотой за
добросовестный труд.

Хотелось бы, чтобы и люди проявляли сами инициативу. Ни все зависит от власти. Вот
поступают жалобы по поводу беспривязного содержания собак, побоев посевов. Я могу
только вызвать участкового, чтобы он составил протокол. Приезжает участковый. Но
никто не хочет писать заявление. А ведь он приехал, бензин казенный тратил, т.е пока
мы с вами сами не начнем действовать ни кто за нас не решит этой проблемы. 350 голов

 7 / 8

Об утверждении отчета о работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2012 гг.

Добавил(а) Administrator
18.02.13 14:47 - Последнее обновление 18.02.13 14:51

овец и 50 голов телят блудят по селу, у нас что нет выпаса?

Как бы Глава поселения ни старался, один в поле ни воин. Хорошо когда рядом работает
сложенный коллектив сотрудников администрации, культуры, школы, сельского Совета
и инициативных людей. У нас коллектив хороший, работают все плодотворно.

В 2013 году работа администрации поселения будет направлена на благоустройство
села, а также я планирую организовать закупку и переработку продуктов сельхоз
производства.

 8 / 8